I EJIEBBIE 3HAUYEHUSA

100

ITpunoxenue Ne 6

K TeppuTopranbHO#i porpaMme

roCyZiapCTBeHHBIX FapaHTHH 6eCIuIaTHOro
OKa3aHus rpakfiaHaM MeJULIMHCKOM ITOMOILH
B CBepa/oBcKkoi obsacty Ha 2024 rof ¥ Ha
TU1aHOBbIM nepuof, 2025 u 2026 roxos

KpHUTepHeB AOCTYITHOCTH H KauyeCTBa MeJMI{HHCKOM IMOMOLIH

Howmep
CTPOKU

Kpurepuu JOCTYIIHOCTH ¥ KauecTBa
MeJULIMHCKOM TIOMOLLM

EnuHuia
H3MepeHus

IleneBoe 3HaueHue

Ha 2024
rof

Ha 2025
roj

Ha 2026
TOf

2

3

4

5

6

Pa3gen 1. Kpurepuu kauecTBa MeAULIMHCKON ITOMOIITH

[oJ1st BriepBbIe BBISB/IEHHBIX
3a6oseBaHMii Ipy
MpOGUIAKTHUECKUX MEAULIMHCKUX
0CMOTpax, B TOM UKC/Ie B paMKax
JMCTIaHCepHU3alyH, B 061eM
KOJIMYECTBE BIIEPBLIE B )KU3HH
3aperuCTpUpOBaHHBIX 3a00/IeBaHUI
B TeYeHHe roga

TIPOLIEHTOB

19,5

19,5

19,5

osist BriepBbIe BBIIB/IEHHBIX
3aboeBaHui npu
POGUIAKTHYECKUX MEAULIMHCKHX
0CMOTpax HeCOBepILIEHHOETHHUX
B 0611{eM KOJIHUeCTBe BIIEPBLIE B
JKM3HH 3apEerMCTPUPOBAHHBIX
3abosieBaHU B TeUeHUe roja

y HeCOBepLIIeHHOIETHHX

MIPOLIEHTOB

[ons BriepBble BBISIBIEHHBIX
OHKOJIOTHYecKUX 3abosieBaHuit IpH
MpOdUIAKTHUECKUX MeJULIHHCKUX
OCMOTpax, B TOM UHCJIe B paMKax
JUCIIaHCepU3aliH, B 0011eM
KOJIHUeCTBe BIepPBbIe B XKU3HU
3aperuCTpUPOBAHHBIX
OHKOJIOrHYeCcKuX 3abo/ieBaHuii

B TEUYEHHE roja

TIPOLIEHTOB

20

20,5

21

JloJist BriepBbIe BhISIBJIEHHBIX
OHKOJIOTHUYEeCKHX 3a00/1eBaHMiA TIPH
MpodUMaKTHUECKUX MeJULIMHCKUX
OCMOTpax, B TOM UHCJ/Ie B paMKax
JHUCITAHCEepHU3aLMH, OT 061iero
KOJIMUeCTBa JIULI, TIPOLIeIIINX
yKa3aHHbIe OCMOTPbI

TIPOLIEHTOR
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Hoss nanyeHToB

CO 3/10Ka4eCTBEHHbIMH
HOBOOOPa30BaHUsAMH, B3ATHIX MO/
JMcriaHcepHOe HabmoaeHue,

B 0011{eM KO/IMYeCTBe MaLMeHTOB
CO 3/10KaYeCTBEHHBIMH
HOB0OOOPa30BaHUAMH

TIPOL{EHTOB

92,5

93

93,5

[Hons naiueHToB ¢ UHGAPKTOM
MHOKapAa, FOCIUTATU3UPOBAHHBIX
B IepBble 12 yacoB OT Havana
3abosieBanus, B 0011[eM KO/THUeCTBe
TOCITUTA/TH3UPOBAHHBIX [1al[HeHTOB
¢ UH(}ApKTOM MHOKap/a

HIPOLIEHTOB

50

55

60

o1 nauyeHToB € OCTPLIM
MH(ApKTOM MHOKap/a, KOTOPbIM
IIPOBEJIeHO CTEHTUPOBaHUe
KOPOHApHBIX apTepHi, B 061ieM
KO/IMYeCTBe MalleHTOB C OCTPhIM
VH(}apKTOM MUOKapAa, UMEOLIUX
110Ka3aHUs K ero NpoBeieHHI0

NpoOLEeHTOB

50

50

50

o5t MaljueHToB C OCTPLIM

U IIOBTOPHBIM HH(APKTOM
MHOKap7ia, KOTOPHIM BbI€3JHOM
Opuragoi CKopoit MeJULIMHCKOH
IIOMOILIY TIPOBeZeH TPOMOOJTHU3UC,
B 0011]eM KOJIMYEeCTBE Mal[ieHTOB
C OCTPBIM U TTIOBTOPHBIM
HH(GapKTOM MHUOKapAa, UMEeIOLIUX
TTOKa3aHUsA K €ro IpoBeJeHHUIO,
KOTOPBIM OKa3aHa MeJHLIMHCKas
TIOMOLLb BbIe3AHBIMU OpUrasamu
CKOpOW MeJULIMHCKOM ITOMOLLH

MIPOLIEHTOB

17,5

17

17

10.

Jlons raneHToB C OCTPLIM
MH(}apKTOM MHOKap/a, KOTOPbIM
NpoBeZieHa TPOMOOo/IUTHYeCKas
Teparus B riepsbie 12 yacos oT
Hauasia 3abosieBaHus1, B 00111eM
KOJIMYeCTBe MaLKMeHTOB C OCTPhIM
HMH(}apPKTOM MHUOKap/a, UMeoILUX
TIOKa3aHus K ee NIPOBeIeHUI0

NPOLIEHTOB

17

16

15

11.

ons paboTarompx rpaxxza-,
COCTOSILIMX Ha y4eTe 110 TOBOAY
XPOHHUECKOT0 HEHH(EKLIHOHHOTO
3a60/1eBaHHUs, KOTOPBIM IIPOBEJIEHO
JuCriaHcepHoe HabumojeHue
paboTaroiero rpaxaaHuHa B
COOTBEeTCTBHH C IIporpamMmoit

NPOLIEHTOB

70

70

70

12.

JloJ1s1 NalMeHToB C OCTPLIMHU
11epe6poBacKyIAPHBIMH
60/1e3HIMH, rOCITUTATU3UPOBAHHBIX
B nepBble 6 4yacoB OT Havaaa

TIPOLIEHTOB

33,5

34

34,5
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3aboneBaHus, B 00I1IEM KO/IMUECTBE
TOCITUTA/IU3UPOBAHHBIX B
TNIePBUYHBIE COCYAUCThIE OT/AETeHUs
WY PerMOHa/IbHbIE COCYAUCTHIE
L{eHTPBI Mal{UeHTOB C OCTPLIMH
11epe6poBacKy/IAPHBIMH 60/1€3HAMU

13.

Jlo/1s NaLeHToB C OCTPLIM
HLIEMHUYECKUM HHCY/ILTOM,
KOTODBIM IPOBe/ieHa
TpoMOO/IMTHYECKAsE Teparws,

B 00111eM KOJIHYeCTBe MalleHTOB
C OCTPBIM HILIEMHYECKUM
WHCY/IbTOM, TOCITUTATH3UPOBAHHbIX
B [TEPBUYHbBIE COCYAUCThIE
OT/ZIeJIeHHS WK PerHOHa/IbHbIe
COCYZMCTBIE L{eHTPHI B IepPBLIe

6 yacoB OT Hauasia 3a60/1eBaHuUS

ITPOLIEHTOB

11,7

11,8

12

14.

[lons raieHToB C OCTPBIM
UILIEMHYEeCKHUM UHCY/IBTOM,
KOTOpBIM IPOBeZieHa
TpoMOoIMTHYeCKas Teparus,

B 0011[eM KO/IMYeCTBe MalieHTOB

C OCTPBIM HILIEMHYECKUM
WHCY/IbTOM, FOCITUTaTM3UPOBaHHAIX
B TIepBUYHBIE COCYAMCThIe
OT/ie/IeHUs] WM perHOHa/IbHbIe

COCYJMCTbIE LIEHTPHI

ITPpOLIEHTOB

6,5

6,8

7,0

15.

HoJjis nalyeHToB, Noay4yaronmx
06e360/MBaHHe B DAMKaX OKa3aHHA
Ta/I/TMAaTUBHON MeAULIMHCKOM
TIOMOLLH, B 00111eM KOJTHUeCTBe
MALUEeHTOB, HY)KAAIOLIUXCSA

B 00e300/TMBaHHH TP OKa3aHUH
Ta/UTHaTUBHOM MeUIIMHCKOM
TIOMOLLA

IIpOLIEHTOB

100

100

100

16.

JoJia nalijeHToB, MoJIyYaronux
neuebHOe (3HTEpa/bHOE) TUTAHHE B
paMKax OKa3aHus Ma/IMaTUBHOH
MeJUILIMHCKON MOMOILH, B 06111eM
KOJ/IMUeCTBe MaljieHTOB,
HY>KZQIOILMXCS B JleueGHOM
(3HTepasIbHOM) IUTAHUU [1PH
OKa3aHUU Na//TMaTUBHOH
MeJULIMHCKOM TIOMOILH

NMpOUEHTOB

45

50

55

17.

Hosist 1AL penpoAyKTUBHOIO
BO3pacTa, NpOoLIeIINX
JUCTIaHCepr3aLivIO J/IS OL[eHKH
PernpoAyKTUBHOIO 30POBbs
JKEHIIWH U MY>X4HH, BCEro

B TOM YHUCJIE:

HPOLIEHTOB

55

58

61

18.

YKeHIUH

INPOLIEHTOB

55

58

61
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19.

MY>KUMH

TIPOLIEHTOB

55

58

61

20.

Hons naryeHToB, 06C/1eJ0BaHHBIX
riepej poBeZieHHEM
BCITOMOTaTe/IbHBIX
PeIpoAYKTHBHBIX TEXHOIOTHIA
(BPT) B COOTBETCTBUH C
KPUTEPHSAMH KaueCTBa NPOBeIEHUS
nporpamMm BPT knuHHYecKux
pekoMmeHalui «KeHckoe
Gecriiogue»

TIPOL[eHTOB

100

100

100

21.

Yucno muknos 9KO,
BBIIOJIHSIEMBIX MeUITMHCKOH
opraHu3salieli, B TeueHUe OJJHOr'0
roga

abcomoTHOoe
KOJIMUECTBO

He MeHee
100

He MeHee
100

He MeHee
100

22,

Hois cnyvaes OKO, no
pe3y/bTaTaM KOTOPOroO Y JKeHLIUHbI
Hacrynuia 6epeMeHHOCTb

ITPOLIEHTOB

39,8

39,9

39,9

23.

Jons KeHIIUH, Y KOTOPbIX
GepeMeHHOCTb IT0C/Ie PUMEHEHHS
nipotieayps!l DKO (UMK/IOB €
NepeHoCoM SMOPHOHOB)
3aBepIIIach poAaMy, B ob1iem
YuC/ie YKeHIUH, KOTOPbIM ObLH
NpoBeAeHsl npoueaypsl 3KO
(LMKJIBI C IEpEHOCOM SMOPHOHOB)

IIPOLIEHTOB

26

26,5

27

24.

OxBar fycraHCepHbIM
Hab/1ro/ieHUeM rpakzaH,
COCTOSIILIUX Ha yyeTe B
MEeJULMHCKMX OpraHu3aljisx C
JMarHo3oM «bpoHxuasibHas acTMa»

TMIPOL{eHTOB
B Ioj,

70

70

70

25.

OxBar JUCIaHCePHbIM
HaboAeHreM rpaxias,
COCTOSILIMX Ha yueTe B
MeJULIMHCKHUX OpraHH3aLUsX C
JAWarHo3oM «XpoHuYecKas
06CcTpyKTHBHASE 60/1€3HB JIETKHX»

TIPOLIEHTOB
BTOJ

70

70

70

26.

Jond nauueHToB C JUarHO30M
«XpoHuyeckas cepaeuHas
HeZJ0CTaTOYHOCTb», HAXO/JSIIUXCS
IO/}, JUCIIAaHCEPHBIM Hab/ioieHHeM,
[O/IyYaroLUX JieKapCTBEHHOe
obecnieueHne

TMPOLIEHTOB
B TO[

80

80

80

27.

OxBaT AUCIIaHCePHBIM
Hab/iroieHreM rpaxkaax,
COCTOSAILMX Ha y4eTe B
MeJULIMHCKHUX OpraHu3alsx C
AHarHo3oM «[HUrepToHUYecKas
6051e3Hb»

TIPOLIEHTOB
B roj

70

70

70

28.

OxBaT AuCIIaHCePHbIM
Hab/roileHreM TpaXk/jaH,
COCTOSILIMX Ha yyeTe B

TMPOLIEHTOB
BTO[

41,2

49,4

57,6
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MeULIMHCKUX OpraHu3alusiX C
auarHo3oM «CaxapHblii Auaber»

29.

Hossa narueHToB,
IIPOOTIEPUPOBAHHBIX B TEUEHHE

2 nHeit 1ocyie NOCTYIUIEHHUs B
CTalMOHAp 110 NTOBO/Y [epeioMa
mediku 6ezpa, ot ob1ero
KOJIMYeCTBa NPOOIIEepHPOBAHHBIX T10
TI0OBOAY YKa3aHHOTO 3ab0/1eBaHUs

ITPOLIEHTOB

75

80

85

30.

KosmyecTBO naijiieHToB
¢ rerraTUToM C, MOYyUUBIIIMX
IIPOTMBOBHUPYCHYIO TEPAIHIO

Ha 100 TIC.

YeJIOBEK B IO

27,0

28,0

29,0

31.

Mons BeTepaHOB O0EBBHIX JEHCTBHH,
MOJTYYMBIINX [a//IMaTUBHYIO
MeAULIMHCKYIO [TOMOLLb U (UIH)
neyebHoe (3HTEpa/IbHOE) MTUTAHME,
Y3 YKCJIa HY>KAAIOIIUXCS

IIPOLIEHTOB

100

100

100

32.

KommuecTBo 000CHOBAHHBIX Kaso0,
B TOM YHCJ/Ie Ha HeCcoO/eHHe
CPOKOB OXXM/IAHHS OKa3aHHs U
OTKa3 B OKa3aHWH MeJULIMHCKOMH
IIOMOIL{Y, TIpef0CTaB/IsIeMOi B
pamkax TeppuTopuanbHOM
MIPOrpaMMbl FOCYJapCTBEHHBIX
rapaHTHi 6ecIyIaTHOroO OKa3aHHs
rpaAiaHaM MeJULIMHCKOH TIOMOLIIH
B CBepa/I0BCKOi#i 06/1acTu

Ha 2024 roa 1 Ha TUTaHOBBIHM
nepuog 2025 u 2026 roos

abcomoTHoe
KO/IMYECTBO

He Oosiee
450

He Oosee
450

He Oosee
450

33.

Pa3pen 2. Kputepuu AOCTYITHOCTA MeAULIMHCKOM IT

OMOLIH

34.

Y 10B/IETBOPEHHOCTh HaCe/IeHUs
JOCTYITHOCTBIO MeULIMHCKON
TIOMOII[H, BCET0

B TOM UHCJIE:

NpOLIEHTOB OT

quciia

OINpOIIEeHHBIX

He MeHee
85

He MeHee
85

He MeHee
85

35.

ropoAcCKoOro HacejeHus

He MeHee
85

He MeHee
85

He MeHee
85

36.

CeJIbCKOro Hace/IeHust

He MeHee
85

He MeHee
85

He MeHee
85

37.

[Jons pacxo[joB Ha OKa3aHue
MeAULIMHCKOM [TOMOILY B YC/IOBUAX
JHEBHBIX CTalJMOHAPOB B 0OIIMX
pacxojiax Ha TeppUTOPHAIBLHYIO
riporpaMmy OMC

TIPOLIEHTOB

9

9

9

38.

[Jons pacxoJ0oB Ha OKa3aHUe
MeZIULMHCKOU ITOMOILU B
amby/1IaTOpHBIX YC/IOBUSX B
HEeOTJIOXKHO (opme B 00LMX
pacxojjax Ha TeppUTOPHATLHYIO
nporpaMmy OMC

IIPOLIEHTOB
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39.

o nauyeHToB, NOMYUYMBILIHX
CreLMaIM3UPOBaHHYIO0
Me/IMLIMHCKYIO ITOMOIIb

B CTaLIMOHAPHBIX YCIOBUAX

B MeJULIMHCKUX OpraHH3alMsiX,
I10/jBeJOMCTBEHHBIX (hefiepaibHbIM
OpraHam rocyZapCTBeHHOM BJIaCTH,
B 0011]eM YHC/Ie MalueHToB,
KOTOpBIM ObLTa OKa3aHa
CrieL{ManTu3upoBaHHas MeJUIIMHCKASA
TIOMOLIlb B CTAlIOHAPHBIX YCIOBHSX
B paMKaX TeppUTOpPHAIbHOM
riporpamMmel OMC

TIPOLIEHTOB

0,05

0,05

0,05

40.

Hons nocerjeHUH Bble3JHOM
NIaTPOHaKHOH Ciy>x00ii Ha JoMy
JUIS1 OKa3aHuA NMa/UTMaTHBHOMN
MeJULIMHCKOM TIOMOLIM A€TCKOMY
HaceJIeHHIO B 0011]eM KOTHYeCTBe
MOCEI[eHUH 110 TTa/UTHaTUBHOM
Me/JULIUHCKOM TTOMOIIH A€TCKOMY
HaCeJIeHUI0

TPOL{EHTOB

95

95

95

41.

Yuc/1o nalueHToB, KOTOPhIM
OKa3aHa Ma/uTaTHBHas
Me/JULIMHCKas [TOMOLLb I10 MeCTy UX
¢dakTHyeckoro rpedbIBaHuUs

3a npejenamu cybbekra
Poccutickoit @efepaijuy, Ha
TEePPUTOPHH KOTOPOTO YKa3aHHbIe
TIALIUeHTHI 3aPerUCTPUPOBAHBI I10
MECTY YKUTE/IbCTBA

abcomoTHoe
KOJIMUYECTBO

42.

Yucno nalueHToB,
3aperuCTpPMpOBAaHHBIX Ha
TeppuUTOpuH CBepI0BCKOM
006J1aCTH 10 MeCTy KUTe/IbCTBa,
3a OKa3aHue Ia/UIMaTUBHON
MeJULIMHCKOM [10MOIH KOTOPLIM
B MeJULIMHCKUX OpraHu3aLysx
Ipyrux cyobekroB Poccuiickoi
depepaliiy KOMIIEHCHPOBAaHbI
3aTpaThl Ha OCHOBAaHUU
Me)KperOHaIbHOT0 COTJIalIeH s

abcoyroTHOE
KOJIMUeCTBO

43.

Jons nanueHToB, CTpPaJaroIux
XPOHHYECKUMM HeHH(EKIIMOHHBIMH
3ab0/1eBaHUSAMH, B3STBIX 10,
JucriaHcepHoe HabmrojeHue,

B 00611[eM KOJIMUeCTBE MaLAeHTOB,
CTPaJAIOLIUX XPOHHUYECKUMHU
HeUH(QEeKLIMOHHBIMU
3aboneBaHUAMH

IMMPpOLIEHTOB

70

70

70
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44,

[lo/1s1 raleHToB, HaXOAAIUXCS B
CTal]MOHaPHBIX OpPraHU3aL|sIX
COLMa/IbHOTO OOC/Ty)KHMBaHHS U
CTpaJarolMX XPOHHUECKUMU
HeHH(EeKIMOHHBIMH
3a60/1eBaHUAMH, TIOJTyUMBLILMX
MeJHULIMHCKYIO JIOMOIIIb B paMKax
AMCrIaHCepHOro Hab/moaeHus

TMIPOLIEHTOB

30

35

40

45.

Hons rpaxzaH, obecrieyeHHbIX
JIeKapCTBeHHbIMH IperiapaTaMu, B
o6111eM KOIHUeCTBe JIbIOTHBIX
KaTeropuu rpaxkaaH

IMMPOLIEHTOB

61

62

63

46.

[Jons feTeli B Bo3pacTe OT 2 [0
17 neT ¢ AUarHO30M «CaxapHbId
Auabetr», obecrieueHHBIX
MeJIULIMHCKUMU U3ZIe/TUSAMH JJ1s1
HenpepbIBHOIO MOHUTOPUHTa
YPOBHSI I/TIOKO3bl B KDOBU

IIpOLIEHTOB

85

85

85

47.

Pa3pen 3. Kpurepuu onjeHKH 3 HEKTHBHOCTH JeSTe/IbHOCTH MeAULIMHCKHX Op

raHU3aLMN

48.

BrinonHeHHe GYHKUMY BpaueOHOM
JO/DKHOCTH, BCETO
B TOM UYHCJIe B MEJULIMHCKHX

OpraH{3aLHsiX:

49.

PacCIio/IOXKeHHBIX B I‘OpOACKOﬁ
MeCTHOCTH

50.

PacIioJIOXKEHHEIX B cenbCKOoi
MECTHOCTH

YHUCiI0

am6y/1aTOpHbIX

TIOCeleHUH

B IO/l Ha OAHY

3aHATYIO
BpauebHYI0

AOJ/DKHOCTB

3100

3150

3200

3150

3200

3250

2500

2500

2500

51.

CpeaHerofioBast 3aHATOCTb KOHKH,
BCEro
B TOM YHCJIE:

o2,

B rOPOJICKOI1 MECTHOCTH

53.

B Ce/IbCKOHM MEeCTHOCTH

JHeli B rogy

310

315

315

315

320

320

280

290

290




